АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛЯЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КОНЫШЕВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13.03.2017 г.  № 14-па

Об утверждении плана мероприятий по проведению Года экологии на территории Беляевского сельсовета Конышевского района Курской области в 2017 году

В целях реализации Указа Президента Российской Федерации
от 05.01.2016 № 7 «О проведении в Российской Федерации Года экологии»,администрация Беляевского сельсовета Конышевского района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый План мероприятий по проведению Года экологии на территории Беляевского сельсовета Конышевского района Курской области в 2017 году.

2. Обнародовать настоящее постановление путем размещения на информационных стендах и на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» администрации
Беляевского сельсовета Конышевского района Курской области.

Глава Беляевского сельсовета

Конышевского района В.В.Сорокин

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к постановлению администрации

Беляевского сельсовета

Конышевского района Курской области

от 13.03.2017 г. № 14-па

ПЛАН

мероприятий по проведению Года экологии на территории Беляевского сельсовета Конышевского района Курской областив 2017 году

Наименование мероприятия Сроки проведения Ответственные исполнители
1 2 3

1. Меры по сохранению природных объектов территории
1.1. Проведение рейдов по охране особо охраняемых природных территорий:

- водных объектов;

- лесных насаждений

Весь период администрация Беляевского сельсовета, административная комиссия

1.2. Проведение экологических субботников по:

благоустройству, озеленению, санитарной очистке населенных пунктов, памятников и
мемориальных мест, зеленых зон, посадке деревьев, кустарников и цветов, очистке
водоемов, малых рек, расчистке лесополос, ликвидации несанкционированных свалок

Весь период администрация Беляевского сельсовета, руководители предприятий
и организаций, фермеры

2. Экологическое просвещение
2.1. Публикация в газете «Трибуна» материалов экологической направленности:
"Отходы - проблема общества!", "Проблема загрязнения полиэтиленовыми пакетами,
пути решения"

Весь период администрация Беляевского сельсовета

2.2. Организация мероприятий, посвященных Международному Дню Земли "Землянам
- чистую планету"

апрель МКУ «Беляевский сельский Дом культуры»

2.3. Проведение информационно-разъяснительных бесед по экологическому
просвещению среди населения

Весь период администрация Беляевского сельсовета, МКУ «Беляевский
сельский Дом культуры»

3. Повышение эффективности мониторинга состояния окружающей среды
3.1. Аналитическое обеспечение проведения мониторинга водных объектов на
территории Беляевского сельсовета

Весь период администрация Беляевского сельсовета

3.2. Учет выявленных несанкционированных свалок, проведенных рейдов по их
ликвидации

Весь период администрация Беляевского сельсовета